
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXVI/..../2022 

RADY MIEJSKIEJ W PIERZCHNICY 

z dnia 20 czerwca 2022 r. 

w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Pierzchnicy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005 i 1079) i art. 53a ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej (Dz. U. z 2022 r. poz. 633, 655, 974 i 1079) Rada Miejska, uchwala co następuje: 

§ 1. Dokonuje się pozytywnej oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samorządowego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Pierzchnicy; 

1) Raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy 
stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) Tabela podsumowująca wyniki oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej stanowi załącznik Nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz 
 
 

mgr inż. Stanisław Strąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BC95246-A5D1-4557-87FA-A3BC6806374E. Projekt Strona 1 z 17



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVI/..../2022

Rady Miejskiej w Pierzchnicy

z dnia 20 czerwca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BC95246-A5D1-4557-87FA-A3BC6806374E. Projekt Strona 2 z 17



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BC95246-A5D1-4557-87FA-A3BC6806374E. Projekt Strona 3 z 17



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BC95246-A5D1-4557-87FA-A3BC6806374E. Projekt Strona 4 z 17



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BC95246-A5D1-4557-87FA-A3BC6806374E. Projekt Strona 5 z 17



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BC95246-A5D1-4557-87FA-A3BC6806374E. Projekt Strona 6 z 17



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BC95246-A5D1-4557-87FA-A3BC6806374E. Projekt Strona 7 z 17



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BC95246-A5D1-4557-87FA-A3BC6806374E. Projekt Strona 8 z 17



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BC95246-A5D1-4557-87FA-A3BC6806374E. Projekt Strona 9 z 17



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BC95246-A5D1-4557-87FA-A3BC6806374E. Projekt Strona 10 z 17



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BC95246-A5D1-4557-87FA-A3BC6806374E. Projekt Strona 11 z 17



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BC95246-A5D1-4557-87FA-A3BC6806374E. Projekt Strona 12 z 17



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BC95246-A5D1-4557-87FA-A3BC6806374E. Projekt Strona 13 z 17



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BC95246-A5D1-4557-87FA-A3BC6806374E. Projekt Strona 14 z 17



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BC95246-A5D1-4557-87FA-A3BC6806374E. Projekt Strona 15 z 17



 

 

 

 

TABELA PODSUMOWUJĄCA WYNIKI OCENY SYTUACJI EKONOMICZNO-FINANSOWEJ 

 

SAMORZĄDOWEGO ZAKŁADU OPIEKI ZDROWOTNEJ W PIERZCHNICY  

ZA 2021 ROK 

 

Grupa Wskaźnik 
Wartość 

wskaźnika 
Ocena 

1. Wskaźnik 

zyskowności 

1) Wskaźnik zyskowności netto (%) 9,23% 5/5 

2) Wskaźnik zyskowności działalności 

operacyjnej (%) 
9,24% 5/5 

3) Wskaźnik zyskowności aktywów (%) 12,73% 5/5 

 1.Razem                                    15/15 

 

2. Wskaźnik 

płynności 

1) Wskaźnik bieżącej płynności 14,08 10/12 

2) Wskaźnik szybkiej płynności 14,07 10/13 

 2.Razem                                    20/25 

 

3. Wskaźnik 

efektywności 

1) Wskaźnik rotacji należności ( w dniach) 27,90 3/3 

2) Wskaźnik rotacji zobowiązań (w dniach)  3,67 7/7 

 3.Razem                                    10/10 

 

4. Wskaźnik 

zadłużenia 

1) Wskaźnik zadłużenia aktywów (%) 4,36% 10/10 

2) Wskaźnik wypłacalności 0,05 10/10 

 4.Razem                                    20/20 

 

Łączna wartość punktów 65/70 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVI/..../2022

Rady Miejskiej w Pierzchnicy

z dnia 20 czerwca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BC95246-A5D1-4557-87FA-A3BC6806374E. Projekt Strona 16 z 17



 
Uzasadnienie 

do projektu uchwały Nr XXXVI/......../2022 Rady Miejskiej w Pierzchnicy 

z dnia 20 czerwca 2022 r. 

w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samorządowego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Pierzchnicy 

Na podstawie art. 53a ust. 1 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej kierownik 
samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej sporządza i przekazuje organowi tworzącemu zakład, 
raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej. 

Samorządowy Zakład Opieki Zdrowotnej w Pierzchnicy przedłożył raport o sytuacji ekonomiczno-
finansowej, który opracowany został w oparciu o rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 12 kwietnia 2017r. 
w sprawie wskaźników ekonomiczno-finansowych niezbędnych do sporządzenia analizy oraz prognozy 
sytuacji ekonomiczno-finansowej samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej. 

Zgodnie z art. 53a ust. 4 cytowanej ustawy rada miejska jako organ tworzący dokonuje oceny sytuacji 
ekonomiczno-finansowej zakładu opieki zdrowotnej. W oparciu o przedłożony raport, sporządzona została 
tabela podsumowująca wyniki oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej stanowiąca załącznik Nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

 Burmistrz 

  

mgr inż. Stanisław Strąk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9BC95246-A5D1-4557-87FA-A3BC6806374E. Projekt Strona 17 z 17


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie



